EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACEDÔNIA –ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação n° 08/2020.

MONIQUE SILVA HIRAKI- MDB

MONIQUE SILVA HIRAKI, que esta subscreve Vereadora com assento nesta Câmara

Municipal, vem respeitosamente requerer da Presidência desta casa, as providências que

se fizerem necessárias no sentido desta Indicação ser encaminhada a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, que indica a mesma que segue:

- Que esta administração venha tomar providências no sentido de “revitalizar” o

minicampo de areia e oferecer “atividades esportivas e recreação” para Idosos, crianças e

adolescentes.

JUSTIFICATIVA

  Sabemos a importância da prática de alguma atividade física, não

importando a sua idade. Além de incentivar o respeito e a disciplina principalmente entre

os jovens. Com a revitalização do minicampo os munícipes terão uma opção a mais para

lazer e recreação. Ao mesmo tempo conciliar atividades esportivas disponibilizadas pela

prefeitura através do “técnico esportivo” do município.

Câmara Municipal de Macedônia, 17 de Fevereiro de 2020.

_____________________

Monique Silva Hiraki

Vereadora